АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.03.2017

№  _120_
	О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации города Протвино, и муниципальными служащими Администрации города Протвино сведений  о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 16.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить  Положение о  представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации города Протвино, и муниципальными служащими Администрации города Протвино сведений  о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение).

2. Назначить уполномоченными лицами:

2.1.  на получение и хранение сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сотрудников общего отдела:

- Зубрицкую Е.А., начальника отдела;

- Барминову Е.А., главного специалиста.
2.2. на проверку достоверности и полноты сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
- Гончаренко С.Ю., начальника отдела информационных технологий.
3. Общему отделу (Зубрицкая Е.А.):

3.1. направить настоящее постановление с приложением в газету «Протвино сегодня» для опубликования;

3.2. ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих Администрации города Протвино под роспись.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами Колотовкина А.Е.
Руководитель Администрации                                                                   Г.П. Мущак

	 Начальник общего отдела

                   Е.А. Зубрицкая

	Начальник управления делами

                                 А.Е. Колотовкин
     Начальник юридического отдела

                                   Е.Б. Разумас

Приложение

к постановлению Администрации города Протвино

от 09.03.2017 № 120

ПОЛОЖЕНИЕ
о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации города Протвино, и муниципальными служащими Администрации города Протвино сведений  о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации города Протвино (далее - граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы), и муниципальными служащими Администрации города Протвино (далее – муниципальные служащие) сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых они размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать (далее - сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»).

2. Обязанность представлять сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» возлагается на:

         - гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

         - муниципального служащего - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

3. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» представляются по форме утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 N 2867-р.

4. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» представляются в общий отдел Администрации города Протвино.

Прием указанных сведений осуществляется в общем отделе сотрудниками, уполномоченными руководителем Администрации города Протвино. Руководитель Администрации города Протвино определяет также ответственных лиц, уполномоченных на проверку достоверности и полноты сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, при назначении на должность муниципальной службы, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

В случае если гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, представивший в общий отдел сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», не был назначен на должность муниципальной службы, эти Сведения возвращаются ему по письменному заявлению вместе с другими документами.

6. Сведения  об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

7. Муниципальные служащие, в  должностные обязанности которых входит работа со сведениями об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», граждане и муниципальные служащие несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.